
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Podnikání a právo
Akademický rok: 2019/2020
Název práce: Právní aspekty spolupráce mezi EU a Mexikem
Řešitel: Saša Antonova
Vedoucí práce: doc. JUDr. Nicole Grmelová, Ph.D.
Oponent: Ing. JUDr. Sandra Brožová, Ph.D., LL.M.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 3
2. Logická stavba práce 3
3. Práce s literaturou, citace 3
4. Adekvátnost použitých metod 3
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 3
6. Vlastní přístup k řešení 3
7. Formální úprava práce 3
8. Jazyková a stylistická úprava práce 3

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Předkládaná práce se věnuje aktuálnímu tématu, což lze jistě ocenit. Je však škoda, že studentka
nevyužila možností průběžné konzultace jednotlivých kapitol práce, což bylo dáno patrně ejím psaním na
poslední chvíli. Již z druhého řádku úvodu se zdá, že práce byla šitá ”horkou jehlou”, když obsahuje
zbytečný překlep sice existujícího slova, avšak s jiným významem. Je patrné, že na závěrečnou redakci
práce nezbyl čas; kromě překlepů se v práci vyskytují chybějící čárky a nesrovnalosti v psaní velkých
a malých písmen. Z obsahového hlediska práce doslova klouže po povrchu. Je převážně popisná, málo
analytická. Obsahuje také řadu věcných chyb, když např. na Smlouvu o založení Evropského
hospodářského společenství ve znění z roku 1957 je opakovaně odkazováno jako na Smlouvu o založení
Evropského společenství, přitom přídavné jméno ”hospodářského” bylo vypuštěno až Maastrichtskou
smlouvou. Určité výhrady lze mít také k odkazům na použité zdroje, kde u tištěných prací často absentuje
vyznačení strany či stran, ze kterých bylo čerpáno.

V rámci obhajoby bakalářské práce by studentka mohla odpovědět na následující otázky:

1. Jaký bude podle Vašeho názoru dopad Brexitu na další vyjednávání obchodní smlouvy s Mexikem?

2. Chystá se Velká Británie vyjednat s Mexikem samostatnou obchodní smlouvu?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 3

Datum: 28. 4. 2020
doc. JUDr. Nicole Grmelová, Ph.D.

vedoucí práce


